2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

13 декабря 2023 года                                   № 221                                    п. Мирской

О внесении изменений в решение Совета Мирского сельского поселения Кавказского района от 01 декабря 2023 г. № 213 «О бюджете Мирского сельского поселения Кавказского района на 2024 год»
В соответствии с положениями статьи 153 Бюджетного Кодекса РФ, статьи 26 Устава Мирского сельского поселения Кавказского района и пунктом 6 Положения о бюджетном устройстве в Мирском сельском поселении Кавказского района, Совет Мирского сельского поселения Кавказского района решил:

1.Внести в решение Совета Мирского сельского поселения Кавказского района от 1 декабря 2023 г. № 213 «О бюджете Мирского сельского поселения Кавказского района на 2024 год» следующие изменения:

1.1. Дополнить решение пунктами 23 и 24 следующего содержания:
«23. Установить, что Управление Федерального казначейства по Краснодарскому краю осуществляет полномочия по казначейскому сопровождению средств предоставляемых из бюджета Мирского сельского поселения Кавказского района, за исключением средств, не подлежащих в соответствии с действующим законодательством казначейскому сопровождению, и средств, подлежащих казначейскому сопровождению в Управлении Федерального казначейства по Краснодарскому краю в соответствии с Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», в случаях предоставления из местного бюджета средств, определенных пунктом 24 настоящего решения.

24. Установить, что казначейскому сопровождению подлежат следующие средства, предоставляемые из бюджета Мирского сельского поселения Кавказского района:

1) авансовые платежи по муниципальным контрактам, заключаемым на сумму 50 000,0 тыс. руб. и более, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из бюджета Краснодарского края;

2) авансовые платежи по контрактам (договорам), заключаемым на сумму 50 000,0 тыс. руб. и более бюджетными муниципальными учреждениями Мирского сельского поселения Кавказского района, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

1.2. Пункты 23,24,25,26 решения считать пунктами 25,26,27,28.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету, налогам и сборам, экономике, предпринимательству, имущественным и земельным отношениям Мирского сельского поселения Кавказского района (А.Ю.Насонов).
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава

Мирского сельского поселения

Кавказского района

О.В. Бондарева